特定非営利活動法人　アジア・アフリカ研究所
第15回通常総会議事録

1．開催日時
　　2021年6月5日（土）14時～14時30分
2．場所
　　オンラインにて開催
3．会員総数及び出席者数：会員総数77名、出席者数42名
4．審議事項
1. 第1号議案　2020年度事業報告書（案）
2. 第2号議案　2020年度活動計算書（案）
3. 第3号議案　2020年度財産目録（案）
4. 第4号議案　2020年度貸借対照表(案)
5. 2020年度監査報告
6. 第5号議案　2021年度事業計画書（案）
7. 第6号議案　2021年度活動予算書（案）
5．議事の経過の概要及び議決の結果
1. 中野代表理事の開会挨拶の後、議長として中野代表理事、書記として風間理事、議

事録署名人として、所理事、長島理事を選出した。
2. 議長より会員総数77、委任状提出者21名を含め42名の出席があること、定款第26

条の要件を満たしていることが報告され、総会が成立していることを確認し、議事
に入った。

第1号議案　 2020年度事業報告書（案）
　　　　　　中野代表理事から、2020年度事業報告書（案）について説明があり、その
　　　　　　承認を求めたところ、満場異議なく承認可決した。
第2号議案    2020年度活動計算書（案）
　　　　　　中野代表理事から、2020年度活動計算書（案）について説明があり、その
　　　　　　承認を求めたところ、満場異議なく承認可決した。
第3号議案　 2020年度財産目録（案）
　　　　　　中野代表理事から、2020年度財産目録（案）について説明があり、その承
　　　　　　認を求めたところ、満場異議なく承認可決した。
第4号議案　 2020年度貸借対照表（案）
　　　　　　中野代表理事から、2020年度貸借対照表（案）について説明があり、その
　　　　　　承認を求めたところ、満場異議なく承認可決した。
監査報告　　2020年度の事業報告書(案)、活動計算書(案)、財産目録(案)、貸借対照表
　　　　　　(案)について、監査した結果、正確かつ適正であることが藤田監事から報
　　　　　　告された。
第5号議案　 2021年度事業計画書（案）
　　　　　　中野代表理事から、2021年度事業計画書（案）について説明があり、その
　　　　　　承認を求めたところ、満場異議なく承認可決した。

第6号議案　　2021年度活動予算書（案）
　　　　　　中野代表理事から、2021年度活動予算書（案）について説明があり、その
　　　　　　承認を求めたところ、満場異議なく承認可決した。

6．報告事項
　　通常総会後のzoomによる創立60周年記念シンポジウムについて
　　日時：2021年６月５日（土）15：00～17：00(オンライン)
　　題名：創立60周年記念シンポジウム「研究所活動の成果と課題」
　　報告者：藤田和子氏、文京洙氏、松下冽氏、河合恒生氏、
　　平井文子氏、中野洋一氏

議長は、以上をもって、特定非営利活動法人アジア・アフリカ研究所の第15回通常総会に
関するすべての議事を終了した旨を述べ、閉会を宣言した。(14時30分)
以上の議事の概要及び結果を明確にするために、議長ならびに議事録署名人は次に署名捺
印する。

2021年6月5日
特定非営利活動法人　アジア・アフリカ研究所　第15回通常総会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議長            中野  洋一

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　 　所　 康弘

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　　長島  怜央